
 

                                              
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
 

 

Λαμία,   12/10/2020 

Αρ. Πρωτ.: 2108 

Ταχ. Δ/νση: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο:  
Fax: 
Email: 

Υψηλάντη 12, 35131, Λαμία 
Μ. Κουτσούμπα 
22313-50930  
22310-52864 
mkoutsoumpa@mou.gr 
 

                Προς: Πίνακα αποδεκτών 
  
            

 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 2.β.1.1 «Ενίσχυση πολύ μικρών και 
μικρών επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για την αναβάθμισή τους μέσω της 
χρήσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) καθώς και συστημάτων 
αυτοματισμού» στo πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).  

2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

3. Το Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 241/Α/27.12.2010, όπως ισχύει. 

4. Τον Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 
όπως ισχύει.  

5. Την αριθμ. 21/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λαμίας, με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Π.Σ.Ε., για την 
περιφερειακή περίοδο 2019-2023. 

6. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει.  

7. Την υπ’ αριθμ. 32667/ΕΥΘΥ 325/23.03.2015 (ΦΕΚ 717/Β/24.04.2015) Υπουργική Απόφαση 
με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας.  

8. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό 
Σύμφωνο με το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542final/ 
23.05.2014».  

9. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014)10173/18.12.2014 που αφορά την 
έγκριση του Ε.Π. «Στερεάς Ελλάδας 2014-2020» (κωδικός CCI 2014GR16M2OP007), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

mailto:mkoutsoumpa@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΑ0Ω7ΛΗ-ΗΧΧ



10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.  

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006.  

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων.  

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 (O.J ΕΕ L 352 της 24.12.2013) της Επιτροπής σχετικά με την 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας.  

14. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2016)8434 final/19.12.2016 «Υπόθεση 
κρατικής ενίσχυσης αριθ. SA.46230 (2016/N)- Ελλάδα – Τροποποίηση του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων για την Ελλάδα (2014 – 2020) για την περίοδο 2017 - 2020.  

15. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης 
όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01).  

16. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των 
πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 
20.05.2003].  

17. Την Εθνική Στρατηγική ΚυβερνοΑσφάλειας (ΑΔΑ:Ψ4Ρ7465ΧΘ0-Ζ6Ω), μέσω της οποίας 
αναπτύσσεται ο κεντρικός σχεδιασμός της Ελληνικής Πολιτείας αναφορικά με τον τομέα της 
ασφάλειας στον κυβερνοχώρο.  

18. Τον Ν. 4577/2018 (ΦΕΚ 199/Α’/03-12-2018) που ενσωματώνει την Οδηγία (ΕΕ) 
2016/1148/ΕΕ σχετικά με μέτρα για υψηλό κοινό επίπεδο ασφάλειας συστημάτων δικτύου 
και πληροφοριών σε ολόκληρη την Ένωση.  

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία 
των δεδομένων αυτών (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων).  

20. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 και θέμα: «Στοιχεία 
συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει.  

21. Το ΠΔ 274/2000 (ΦΕΚ 2258/Α/17.10.2000) “Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία 
χρηματοδότησης (επιχορήγησης ή συνδρομής) έργων και προγραμμάτων που 
υποβάλλονται από βιομηχανικές ή άλλες παραγωγικές μονάδες” όπως αυτό τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.  

22. Τη με Α.Π. 137675/EΥΘΥ/1016/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση «Αντικατάσταση της υπ' 
αριθ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 
υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 

ΑΔΑ: ΩΑ0Ω7ΛΗ-ΗΧΧ



πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Ευρωπαϊκή 
Ένωση Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) - Διαδικασία ενστάσεων επί 
των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων"» (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018).  

23. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-
20 και ειδικότερα το εγχειρίδιο διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων.  

24. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται 
από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση».  

25. Τη με αριθμ. πρωτ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2784/Β’/21-12-
2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή 
παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την 
υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 
σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014.  

26. Τη με αριθμ. πρωτ. 74391/ΕΥΚΕ 2634/13-07-2016 εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα «Οδηγίες 
στους φορείς που εμπλέκονται στην χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων κατά την 
Προγραμματική Περίοδο 2014-2020».  

27. Το με αριθ. 8217/ΕΥΚΕ100/23.01.2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών 
Ενισχύσεων με θέμα: «Εναλλακτική λειτουργία Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και προσαρμογή των διαδικασιών, ροών εργασίας και ρόλων στην 
λειτουργία αυτή όσον αφορά στη διαχείριση δράσεων κρατικών ενισχύσεων κατά την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020».  

28. Το άρθρο 33 του Ν.4538/2018 (Α’ 85), με το οποίο τροποποιείται η παρ. 7 του άρθρου 13 
του ν. 4314/2014 (Α΄ 265) και δίδεται η δυνατότητα στις Διαχειριστικές Αρχές (ΔΑ) να 
ορίσουν ως Ενδιάμεσο Φορέα, την αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία 
«Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και 
Επιχειρηματικότητας» (δ.τ. ΕΦΕΠΑΕ).  

29. Τον Ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, 
ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 40.  

30. Την από 13/07/2015 απόφαση της 1ης Συνεδρίασης της Επιτροπής του Ε.Π. «Στερεά 
Ελλάδα» 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το 
περιεχόμενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, καθώς και ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και 
των εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι.  

31. Την από 13/7/2015 απόφαση της 1ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020, με την οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία αξιολόγησης των 
πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας του Προγράμματος.  

32. Την αριθμ. 3490/16-11-2018 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Στερεά 
Ελλάδα» 2014-2020, μέσω γραπτής διαδικασίας, με την οποία εγκρίθηκαν το δελτίο 
εξειδίκευσης και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων επιλογής της δράσης 2β1.1.: «Ενίσχυση 
πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για την 
αναβάθμισή τους μέσω της χρήσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) 
καθώς και συστημάτων αυτοματισμού» του Άξονα Προτεραιότητας 02.  

33. Την υπ’ αριθμ. 178/28-1-2019 (ΦΕΚ 297/Β’/07-02-2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ορίζεται ο ΕΦΕΠΑΕ ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης 
(ΕΦΔ) των δράσεων κρατικών ενισχύσεων του Άξονα Προτεραιότητας 02 του Ε.Π. «Στερεά 
Ελλάδα» 2014-2020.  

34. Το με αρίθμ. 4924/2019/31-05-2019 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής 
του Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης με τίτλο: 

ΑΔΑ: ΩΑ0Ω7ΛΗ-ΗΧΧ



«Συμβατότητα σχεδίου πρόσκλησης με τίτλο «Ενίσχυση πολύ μικρών και μικρών 
επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για την αναβάθμισή τους μέσω της χρήσης 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) καθώς και συστημάτων αυτοματισμού» 
με την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική 2016-2021».  

35. Την παράγραφο 5 του Άρθρου 26 «Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014» του Ν. 
4605/2019.  

36. Το από 03-06-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με το 
οποίο διαβιβάστηκε στην ΕΥΚΕ το αίτημα τελικής εξέτασης σχεδίου της Πρόσκλησης 
Υποβολής Προτάσεων για την δράση «Ενίσχυση πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων στην 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για την αναβάθμισή τους μέσω της χρήσης Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) καθώς και συστημάτων αυτοματισμού», μετά την 
ενσωμάτωση των προτεινόμενων αλλαγών, για τη σύμφωνη γνώμη της. 

37. Το με αρ. πρωτ. 64571/ΕΥΚΕ1069/19-06-2019 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Δημόσιων 
Επενδύσεων ΕΣΠΑ για τη σύμφωνη γνώμη αναφορικά με το σχέδιο της πρόσκλησης.  

38. Τη με αρ. πρωτ. 1685/02-07-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας για την 
πρόσκληση.  

39. Τη με αρ. πρωτ. 2590/29-10-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας για την 1η 
τροποποίηση της πρόσκλησης.  

40. Tο με αριθμ. πρωτ. 3006/13-12-2019 έγγραφο του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας για τη 
διαβίβαση της 2ης τροποποίησης της πρόσκλησης και την παροχή της σύμφωνης γνώμης 
του Γενικού Γραμματέα Δημόσιων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ για τη δημοσιοποίησή της.  

41. Το με αρ. πρωτ 131077/ΕΥΚΕ2388/17-12-2019 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Δημόσιων 
Επενδύσεων & ΕΣΠΑ για τη σύμφωνη γνώμη αναφορικά με τη 2η τροποποίηση της 
πρόσκλησης.  

42. Τη με αρ. πρωτ. 3078/19-12-2019 Απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας για τη 2η 
τροποποίηση της πρόσκλησης. 

43. Τη με αρ. πρωτ. 792/11-05-2020 Απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας για την 3η 
τροποποίηση της πρόσκλησης. 

44. Τα προβλεπόμενα μέτρα που πρέπει να τηρηθούν για τον περιορισμό της διάδοσης του 
κορωνοϊού COVID-19 και την αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών του, βάσει των 
σχετικών ΠΝΠ και εγκυκλίων. 

45. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας δεν προκαλείται δημόσια 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Α. Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 2.β.1.1 «Ενίσχυση πολύ 
μικρών και μικρών επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για την αναβάθμισή τους 
μέσω της χρήσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) καθώς και συστημάτων 
αυτοματισμού» στα πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην με Α.Π. 1685/02-07-2019 (ΑΔΑ: 6Χ8Α7ΛΗ-ΔΧΣ) Αναλυτική 
Πρόσκληση της Δράσης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (3η τροποποίηση με Α.Π 792/11-05-2020, 
ΑΔΑ: 6ΕΛΧ7ΛΗ-ΝΙ8), και ιδίως στο Κεφάλαιο 10 αυτής. 

Η Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) μέλη με δικαίωμα ψήφου εκ των οποίων: 

 Δύο (2) τακτικά μέλη με ισάριθμους αναπληρωτές τους προέρχονται από την ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ 
(μεταξύ των οποίων ο πρόεδρος και ο αναπληρωτής του). 

 Ένα (1) τακτικό μέλος με τον αναπληρωτή του προέρχεται από τον ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ/ΑΝ.ΔΙΑ. 
 

ΑΔΑ: ΩΑ0Ω7ΛΗ-ΗΧΧ



Η γραμματειακή υποστήριξη παρέχεται από στέλεχος του ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ/ΑΝ.ΔΙΑ με τον 
αναπληρωτή του. Η Επιτροπή Αξιολόγησης βρίσκεται σε απαρτία και μπορεί να συνεδριάσει όταν 
παρευρίσκονται και τα τρία (3) τακτικά μέλη της ή αναπληρωτές αυτών. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης έχει τις εξής αρμοδιότητες: 

1. Μεριμνά, με τη συνδρομή του ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ/ΑΝ.ΔΙΑ, για κάθε ενέργεια που απαιτείται στο 
πλαίσιο της οργάνωσης και εποπτείας της διαδικασίας Αξιολόγησης. 
2. Διατυπώνει αιτιολογημένη γνώμη σε περιπτώσεις για τις οποίες εγείρονται αμφισβητήσεις σε 
θέματα που αφορούν στη διαδικασία αξιολόγησης και εφόσον απαιτηθεί για την ομαλή 
λειτουργία της διαδικασίας αξιολόγησης εισηγείται προς το αρμόδιο όργανο για τη λήψη 
σχετικής απόφασης, στην περίπτωση που δεν προβλέπεται στην παρούσα και στην Πρόσκληση 
της δράσης. 
3. Στις περιπτώσεις που διαπιστώνεται διαφωνία με την Πρωτοβάθμια Αξιολόγηση, προβαίνει σε 
τεκμηριωμένη γνωμοδότηση. 
4. Επικυρώνει το αποτέλεσμα της Πρωτοβάθμιας Αξιολόγησης, όπου διαπιστώνεται συμφωνία με 
αυτή. 
5. Επικυρώνει την τελική βαθμολογία και οριστικοποιεί το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο του 
κάθε επενδυτικού σχεδίου που αφορά στα εξής: 

i. στα βασικά χαρακτηριστικά του κάθε επενδυτικού σχεδίου. 
ii. στο βαθμό του αξιολογητή και στην τελικά διαμορφούμενη συνολική βαθμολογία του 

επενδυτικού σχεδίου. 
iii. στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό για κάθε επιχορηγούμενο επενδυτικό σχέδιο και την 

αναλογούσα δημόσια χρηματοδότηση. 
iv. τυχόν ειδικούς όρους. 

6. Με την υποστήριξη του ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ/ΑΝ.ΔΙΑ, συντάσσει πρακτικό που περιλαμβάνει: 

 Πίνακα εγκεκριμένων αιτήσεων προς ενίσχυση, με το συνολικό προϋπολογισμό και την 
αναλογούσα δημόσια δαπάνη για κάθε εγκεκριμένη αίτηση. 

 Πίνακα εγκεκριμένων αιτήσεων μη ενισχυόμενων, λόγω εξάντλησης προϋπολογισμού 
πρόσκλησης. 

 Πίνακα απορριφθεισών αιτήσεων, λόγω αρνητικής αξιολόγησης με αναφορά στους 
λόγους απόρριψης. 

7. Διαβιβάζει το πρακτικό στην ΕΥΔΕΠ ΠΣτΕ, ώστε μετά τη σχετική εισήγηση να εκδοθεί απόφαση 
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, όπου ο πίνακας 
κατάταξης οριστικοποιείται. 

Η κατάταξη των επενδυτικών σχεδίων γίνεται ανά Κατηγορία Επαγγελματικής Δραστηριότητας 
(Μεταποίηση, Τουρισμός, Λοιπές Δραστηριότητες) και ανά Κατηγορία Επιχειρήσεων 
(Υφιστάμενες, Νέες), λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στο Κεφάλαιο 7 της Αναλυτικής 
Πρόσκλησης της Δράσης, όπως ισχύει. 

Ο τρόπος με τον οποίο η Επιτροπή Αξιολόγησης διενεργεί την αξιολόγηση καθώς και τα πεδία τα 
οποία αξιολογεί είναι ακριβώς ίδια με του πρωτοβάθμιου αξιολογητή. 

Το έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης θα ολοκληρωθεί με την υπογραφή και έκδοση των 
αποφάσεων ένταξης ή απόρριψης (συμπεριλαμβανομένων και αυτών που θα προκύψουν μετά 
την εξέταση των τυχόν ενστάσεων).  

Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδριάζει κατά κανόνα εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

Διευκρινίζεται  ότι η Επιτροπή Αξιολόγησης δεν θα εξετάσει πιθανές ενστάσεις επί  των 
αποτελεσμάτων της αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων.  
 

ΑΔΑ: ΩΑ0Ω7ΛΗ-ΗΧΧ



Β.  Η  Επιτροπή  Αξιολόγησης  για  τη  Δράση  2.β.1.1 «Ενίσχυση πολύ μικρών και μικρών 
επιχειρήσεων στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας για την αναβάθμισή τους μέσω της χρήσης 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) καθώς και συστημάτων αυτοματισμού» στα 
πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020, συγκροτείται ως εξής: 

 Κούτσικος Ιωάννης, Προϊστάμενος Μονάδας Α, Προγραμματισμού και Αξιολόγησης της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020, ως Πρόεδρος. 
Αναπληρωματική: Θεοδώρου Λουκία, Στέλεχος Μονάδας Α, Προγραμματισμού και 
Αξιολόγησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020. 

 Καραμπότσης Νικόλαος, Στέλεχος Μονάδας Β1, Διαχείρισης Πράξεων Αξόνων 
Προτεραιότητας 04, 05, 06, 07, 09, 11 του ΕΠ 2014-2020 της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020, ως μέλος. 
Αναπληρωματικός: Κωσταράς Παναγιώτης, Στέλεχος Μονάδας Β1, Διαχείρισης Πράξεων 
Αξόνων Προτεραιότητας 04, 05, 06, 07, 09, 11 του ΕΠ 2014-2020 της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020. 

 Ζαχαρόπουλος Νικόλαος, Στέλεχος της Αναπτυξιακής Διαχειριστικής Στερεάς Ελλάδος και 
Θεσσαλίας (ΑΝ.ΔΙΑ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης (ΕΦΕΠΑΕ/ΑΝ.ΔΙΑ), ως μέλος. 
Αναπληρωματικός: Χριστοδούλου Δημήτριος, Στέλεχος της Αναπτυξιακής Διαχειριστικής 
Στερεάς Ελλάδος και Θεσσαλίας (ΑΝ.ΔΙΑ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 
Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΕΠΑΕ/ΑΝ.ΔΙΑ). 
 

Γραμματέας  ορίζεται  η  Παπαγεωργίου Θωμαή, Στέλεχος της Αναπτυξιακής Διαχειριστικής 
Στερεάς Ελλάδος και Θεσσαλίας (ΑΝ.ΔΙΑ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου 
Φορέα Διαχείρισης (ΕΦΕΠΑΕ/ΑΝ.ΔΙΑ). 
Αναπληρωματική: Καρέλη Σωτηρία, Στέλεχος της Αναπτυξιακής Διαχειριστικής Στερεάς Ελλάδος 
και Θεσσαλίας (ΑΝ.ΔΙΑ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης (ΕΦΕΠΑΕ/ΑΝ.ΔΙΑ).  
 
 

Ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας 
 
 
 

Φάνης Χ. Σπανός 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών:  
 Μέλη Επιτροπής Αξιολόγησης  

 

Κοινοποίηση:  
 Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων  

Ανταγωνιστικότητας & Επιχειρηματικότητας (ΕΦΕΠΑΕ)  
 Αναπτυξιακή Διαχειριστική Στερεάς Ελλάδος και Θεσσαλίας (ΑΝ.ΔΙΑ)  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑ0Ω7ΛΗ-ΗΧΧ


		2020-10-12T10:39:20+0300
	NIKITAS PAPPAS


		2020-10-13T08:27:08+0300
	Athens




